Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Первомайская средняя общеобразовательная школа»

Алатырского муниципального округа Чувашской Республики

Приказ
от 30.08. 2024 года № 23/13

пос. Первомайский
Об организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году
В целях укрепления здоровья обучающихся МБОУ «Первомайская средняя
общеобразовательная школа»
Приказываю:

1. Организовать горячее питание обучающихся МБОУ «Первомайская СОШ» с 3
сентября 2024г по 24 мая 2025 года.

2. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся
повара Маштакову Р.А..

3. Утвердить график санитарных дней и график приема пищи в школьной
столовой на 2024-2025 учебный год (приложение 1)

4. Классным руководителям 1-11 классов
4.1. Проводить работу по воспитанию культуры питания обучающихся
4.2. Подавать ежедневно повару столовой заявку о количестве обедов;
4.3. Ежедневно вести учет питающихся, с отметкой в накопительной ведомости;
4.4. Взять заявление от родителей (законных представителей), отказавшихся от горячего питания

их детей с указанием причин;

5. Заместителю директора по УВР Воробьевой Р.В.

5.1. Спланировать работу по разъяснению обучающимся необходимости горячего питания;

5.2. Провести работу с классными руководителями по организации разъяснения родителям
(законным представитеклям) необходимости сбалансированного питания обучающихся;

5.3. Лично проводить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)о
необходимости горячего питания школьников в процессе учебных занятий;

5.4. Провести исследование на предмет организации горячего питания, отказов родителей
(законных представителей) от питания обучающихся с выявлением причин и наметить меры
по большему вовлечению обучающихся в организованное питание в школьной столовой.

6. Учителям биологии и ОБЖ в процессе учебных занятий разъяснять обучающимся нормы,
сбалансированность питания, калорийность продуктов и влияние питания на умственную
деятельность, физиологическое и психическое развитие растущего организма ребенка.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу от 30.08.2024г № 23/13
График санитарных дней в школьной столовой на 2024-2025 учебный год

Месяц Дата Примечание
сентябрь 09 09., 23.09
октябрь 14.10,28.10
ноябрь 18.11
декабрь 09.12,23.12
январь 28.01
февраль 11.02, 25.13
март 17.03
апрель 21.04
май 19.05
июнь 09.06

График приема пищи в школьной столовой МБОУ «Первомайская
СОШ».

1 перемена (9.35-9.55) – 1-3 классы (2 человека)
2 перемена (10.40-11.00) – 5-7 классы (21 человек)
3 перемене (11.45.- 12.05) – 8 -11 классы (7 человек)